Universitäts- und Landesbibliothek Tirol

Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 370

Halltal, Augustinerinnenkloster

**Süddeutscher Raum (Bamberg oder Salzburg?) und Halltal, 15.
Jahrhundert**

II 8 14 S. 2 370

15
Jo sep

Ms
H
Jug

61
H
v. Salzburg

15
Glück

†
IHS
hat

61
Ney'ott

Jose

Jug

E
y dnm
per trū q
in aqua
nactur
naris sal
tem ordi
et sumen
et compo
fodit ab
fueris an
naul un
die oisq
tatis p

Exorcismus Salis dñas
 Exorcizo te circa diebus
 tura salis p̄ deū ⁊ vinū
 p̄ deum ⁊ verū. p̄ deū ⁊ factū
 per deū qui te p̄ heliseū p̄phiaz
 in aquam m̄tū iussit ut sa-
 naretur sterilitas aque. ut effi-
 ciaris sal exorcizatus in salu-
 tem credentiū. ut sis omnibus
 te sumentibz sanitas anime
 et corporis. et effugiat atqz di-
 scedat ab eo loco quo aspius
 fueris. om̄is fantasia ⁊ neq-
 uia ul' uersucia diabolice frau-
 dis. oisqz suis inuidus. adiu-
 uatus p̄ eum qui uicturus ē.

iudicāe uiuas ⁊ mox ⁊ se pig.

O Remus. Inmensam cle-
mentiam tuam omnis
te / etne dō huiliter imploram?
ut hanc creaturam salis qua
in usum generis humani tri-
buiisti bene ⁊ dicere et san-
cti ⁊ ficare digneris. ut sit
oibus sumentibz salus men-
tis et corporis. et quicquid ex
eo tactum ul' resuersum fue-
rit careat inuidia oiqz
impugnacōe spiritalis neq-
ae. p̄ dñm n. **Exorcism' aque**

Exorcizo te creatura aque
in noīe ⁊ dei p̄is oīptis

et in nomine ihu xpi filij **+** eius
dñi nr̄i. et in uirtute **+** sp̄s sc̄i
ut fias aqua exorcizata ad ef-
fugandam om̄ez potestatem
inimic̄ et ip̄m inuic̄i eradica-
re et explantare cū angelis
suis apostatias. per uirtute
eiusdem dñi nr̄i ihu xpi qui uē-
turus ē iudi. ui. 7. mor. 7. se. p. ig.

O Remus. **D**eus qui ad sa-
lute humani generis ma-
xima queq; sacramēta in aqua
rū substantia condidisti. ad esto
p̄picius inuocationib; nr̄is et
elemēto huic multimodis puri-
ficacōibus p̄parato uirtutem

tue bene **+** dictionis infunde
ut creatura misterij tui tibi ser-
uiens ad abiciendos demones
morbosq; pellendos diuine
gr̄e sumat effectū. ut quicquid
in domibus uel in locis fide-
lium hec unda resperserit. ca-
reat inuidia. liberetur a no-
xa. non ullic resideat. quis pesti-
lens. nō aura corrupens. disce-
dant oēs insidie latentis in-
imici. et siquid est quod aut
incolumitati habitantium
inuidet a quieti. aspersione
huius aque effugiat. ut salubi-
tas p̄ inuocationē tui nominis

expetita. ab omnibus sit impug-
nationibus defensa. **P** diuin.

Hic mittat sal in aqua dicens.

Conmixtio salis et aque pariter
fiat in nomine patris et filii et spiritus
sancti. Amen. **O**mnis uobis sal. **Et.**

Serenus. **D**eus inuicte
uirtutis auctor. et insupe-
rabilis imperii rex. ac semper
magnificus triumphator. qui
aduersa diuinationis uires re-
primis qui timida rugientis
seuicia superas. qui hostiles
nequias potent expugnas.
te domine tremetes et supplices
deprecamur ac petimus. ut hanc

creaturā salis et aque dignat
accipias. benignus illustres
pietatis tue more sancti **✠** fi
tes. ut ubiq; fuit aspersa p
inuocationē s̄a tui nois ois
infestatio inūdi spūs abitia
tur. terrorq; venenosi serpētis
procul pellatur. et p̄ncipia s̄a
spūs nobis iniam tuaz poscen
tibus ubiq; adesse dignetur.

P d. n. ihu x. eiusde spūs s̄. d̄.

R. Asperges me. **rc post aspersiones.**

V. Dñe apud te est fons vite. Et in
lumine tuo videbimus lumen. **Orē.**

P Rā nobis q̄s dñe ihu xpc
p̄ hui? creature tue aspersionē

Sanitatem mentis et corporis.
tutelam salutis. securitate spei
corroboratione fidei. integritate
caritatis. hic et in eterna
secula seculorum. Amen. *De ppe*

*V*idi aquam egredientem. *Paschali*
de templo a latere dextro alla *Et omnes*
ad quos puenit aqua ista salui facti
sunt et dicent alla al. *V* Hec est dies
quam fecit dñs exultemus et letemur in
ea. *Gla pñ. Et oēs. H. V* Confitemini
dño quī bonus quī in seculū mīa eius

Secuntur benedictiones cōes
In die scō pasche bñdictio cōue-
ntibilium. Bñdictio Casei etc.

Dignare o[mn]i[um] d[omi]n[u]m **+** d[omi]n[u]m
et sanctificare hanc creatu-
ram casei qua[m] ex adipe a[er]iali[u]m
p[ro]duce dignatus es. ut quicunq[ue]
ex p[ro]p[ri]is tuis fidelibus comede-
rint o[mn]i b[e]n[e]d[i]c[t]io[n]e celesti et gra-
tia saturati repleantur i[n] vobis **P.**

Subueniat **B[e]n[e]d[i]c[t]io ouo[rum].**
d[omi]ne q[ui]s tue benedictionis
gratia huic ouo[rum] creature de
qua pullos gallinaru[m] digna-
tus es procreare. ut cibus salu-
bris fiat tuis fidelib[us] in tuaru[m]
gratu[m] actio[n]e sumetib[us] **P. xpm.**

Deus qui **B[e]n[e]d[i]c[t]io lardi**
p[er] resurrectione[m] filij tui

paschalia nobis gaudia contuli
 In auge et sancta collata hec no-
 bis dona tue largitatis men-
 telque nostras pariter spiritualibus
 reple delicijs. *P Būdāo Agni*

Omnis uniuerse carnis qui
 Hoc et filijs suis de mundis
 et immundis animalibus precepta
 dedisti. quique sicut olera huma-
 no generi quadrupedia muta
 edere permisisti. qui agnum in e-
 gipto moysi et pulo tuo in vi-
 gilia pasche comede in figurā
 agni dñi nr̄i ihu xpi cuius sa-
 gwine oīa primogenita tibi
 de mūdo redemisti. et in nocte

illa omne primogenitum in egipto
percutere precepisti. serua uis po-
pulum tuum agni sanguine pre-
notatum. **D**ignare domine omnes
bene **+** dicere et sanctificare
has ouium mundarum carnes
ut quicumque comederint ex eis
omni benedictione celesti gratie
tue saturitate repleantur. **Pe.**
Bene **+** dic **Benedicō panis.**
domine creaturam istam panis
sicut benedixisti quinq; panes
in deserto. ut sit diuis euisdem
habundans in annum alimento.
gustantesq; ex eo accipiant tam
corpi q; anime salutem. **P.**

6

Benedicō ad oīa que uoluīs
Beator et conseruator hu-
mani generis dator gracie spiri-
tualis largitor eterne salutis
tu dñe emitte spm tuū super
hanc creaturam tuā. **M.** ut an-
notata uirtute celestis defensi-
onis qui ex ea gustauerint p-
ficiat illis ad eternā salutē. **P.**

Bene **✠** dic **Italia bñdictio.**
dñe creaturā istā ut sit re-
mediū salubre generi huano
et p̄a p̄ uocacōz noīs tuī ut
quicūq; ex ea sumpserit corpo-
ris sanitatem et anime tute-
tati consequatur. **P.** dñm n.

6

Bundāo vini in aore s̄ Johis ew̄te

Adiutoriu n̄rū in nomine dñi
Qui se. Si mortiferū quid bi
berint nō eos nocebit. **B**usta
te et uidete qm̄ suavis est dñs

Dñs uobiscū. **O**remus.
Om̄ne d̄s et pater dñi n̄ri
ih̄u xp̄i cuius uerbo celi firma
ti s̄. cui oīs creatura deseruit.
et oīs p̄tas subiecta est. et me
tuit et pauescit. nos te ad au
xilium n̄rū inuocamus. cui
audita uoīe. serpens et quie
scit. draco fugit. vipera silet.
et subdola illa que uocatur ta
na iniqueta torpescit. scorpis

extinguitur. regulus vincat. Squa-
 landus nichil noxiū opatur. et
 omnia venenata et fortia serpen-
 tia et animalia noxia tenebran-
 tur. et omnes aduersae humane
 salutis radices arcescūt. Tu extin- ✠
 gue has et omnes diabolicas
 fraudes. et huāno generi aduer-
 santes nequicias. et hūc liquo-
 rem vini p̄ intercessionez sancti
Johis ewangeliste tua uirtute
 bene ✠ dicas. ut omnes ex eo
 gustantes meritis et precibz scē
Marię et om̄i scōz tuoz inter-
 cessionibus ab oī malo custo-
 dias. et ad regnū glorie tue

miseri corditer perducas ubi
pax summa est et leticia in secula

A Forizo. Seculoy. Anteu.
te creatura uini per nome
dei et p maiestatem creatoris tui
pa **+** tris et fi **+** liij et sps **+** sa
ut effugetur et elongetur a te
p inuocaco; sa nois et sancte
uirtutis eius. et per uictoriam
dñi nri ihu xpi. quicqd in te est
noxuū uel humane saluti cō
trariū. Ame. Oremus

Domine scē p̄ op̄s eterne
deus. te suppliciter deprecamur
ut digneris bene **+** dice hanc
creaturā uini quā in usu hu

mani generis tribuisti. ut qui
ex ea haustum gustauerit nunquam
a te separentur. sed te sapiant et
roborentur. atque ad eterna do-
na per tuam gratiam peruenire
mereantur. **P**er eum qui uenturus
est in spiritu sancto iudicare uiuos et
mortuos et sedem per ignem. **Amen.**

O **R**enuis. **D**eus qui mali-
gnorum spirituum destruis
uires. et aduersariu temptame-
ta per preces fidelium tuorum pote-
ter extinguis. te supplices expo-
ramus. ne contempnas uoces
humilitatis nostre. sed ad defensionem
nostram placatus aspicias. et uini

huius creaturam gratia tue bene **+**
dictionis sanctifices. et necessa-
riis purificationibus facias effica-
cem. ut fiat omnibus pauperibus
contra omnia aduersaria profusa
medicina permanens in visceribus
eorum. In nomine domini nostri ihesu christi. qui
uictus est in spiritu sancto. uiuimus et regnamus per
patrem.

Dominus uobis. **Iniciu s. e. s. Johes**

In principio erat uerbum. et uerbum
erat apud deum. et deus erat uerbum.
Hoc erat in principio apud deum.
Omnia per ipsum facta sunt. et sine ipso factu
est nihil. Quod factum est in ipso
uita erat. et uita erat lux hominum.
et lux in tenebris. lux et tenebre

eā uō cōprehēderūt. **F**uit homo
 uisus a deo cui nomen erat io-
 hānes. **H**ic uēit in testōniū ut
 testōniū phiberz de luē ut oēs
 arderent p̄ illū. **N**on erat ille
 lux. s; ut testōniū phibēt de luē
Erat lux uera que illuat omēz
 hoīez ueniente in hūc mūdū.
In mūdū erat et mūdus p̄ ipm
 fcs est. ⁊ mūdus eū nō cognouit
In p̄ia uenit ⁊ sui eū nō receperit
Quotq; at receperūt eū dedit
 eis p̄tatez filios dei fieri hys q;
 credūt in noīe eius. **Q**ui nō ex
 sāgnibz neq; ex uolūtate carnis
 neq; ex uolūtate uiri. s; ex deo

nati sunt. Et uerbu[m] caro factu[m] est
et habitauit in nobis. Et uidi-
mus gl[ori]a[m] eius gl[ori]am quasi
unigeniti a patre plenu[m] gr[ati]e
et ueritatis. Amen.

*In capite ieiunij an[te] missa[m] di-
catur hec an[ti]phona. Exurge d[omi]ne adiuua
nos et libera nos ip[s]e no[n] t[em]p[or]e. *Ps* auribus
nr[is] au. p. n. a. n. *Gl[ori]a. Exurge do. *V.***

Ostende nob[is] d[omi]ne mi[sericordi]a[m] tu[am]. Et salu-
da nob[is]. *Kyrie. *Exultet. *Et ue[n]ias
ps. Deus miscatur nr[is]. *ic. *vli.*****

Et ue[n]iat sup[er] nos mi[sericordi]a tu[um]. Saluta-
re tuu[m] scdm eloq[ui]t. *Dns uob[is]. *Ore.**

Quoniam d[omi]ne presidia
miliae xp[ist]iane sc[ilicet] i[er]o[so]l[im]e

9
21
ieiunijs ut cum spiritales nequi-
tias pugnaturi continēcie mu-
niamur auxilijs. **D** dñm n ih.

D **Bñdño Cincz** **Do' vob** **Ore?**
Eus qui nō morte s; peni-
tentiam desideras peccatorū.
fragilitatem nrām benigni?
respice. et hos cūctos quos
causa preferende humilitati
atq; promerende venie capi-
tibus nrīs imponi decernim?
bene **+** dicere pro tua pieta-
te digneris. ut qui nos cūc-
tem esse et ob prauitatis nrē
meritum in puluerem reuer-
suros. p̄cōrū oīū veniam. et

premia penitentibus remissa
misericorditer consequamur.

P dñm. **P**ost hec cineres a-
spersione aqua bñdca. Et
dū sacerdos capitib; cineres im-
ponit sic dicat. **M**emento
quia cinis es et in cinerem re-
vertēris. **E**t rñdetur ab accipi-
ente. **C**or contritum et humili-
atum deus non despicies. **~**

Sanctus Ingenius

Sanctus Albinus

S Rupertus

Inquit Modus et forma in-
duendi Sorore ad professio-
reipiendam in halltal. Et
 ceptus ex bulla dñi. **R. Car-**
dinalis. epi Buxmen. Ad lib.
 lecta eivñ ac Simbula vitat
 se ad Sorores. Et pmo ducat
 Soror pfitenda ante altare
 flectatq; genua. Qua p̄senti
 inap̄iat sacerdos añ. **Veni**
sc̄e sp̄s. et Sorores eandem
 antiphonā cantando p̄sequit
 Qua finita dicat Sacerdos
usidm̄. Emitte sp̄m tuū ⁊ crea-
buntur Sororesq; r̄ideant.
 Et renouabis faciem terre.

Post Credo

Sac. xij ad hōi
tia in hōi.

Veni p̄sona

Añ.

Veni

p̄sona

Añ.

O Remus. Deus qui **col.**
corda fidelium sancti spiritus
illustratione docuisti. da nob
in eodem spiritu recta sapere.
et de eius semp consolatione
gaudere. **I** xpm do. n. Amen.

*ym
Cem tator*

Deum benedicant vestimenta
et alia nostra etc. in hec verba.

Omnipotens clementissime
deus ihu xpi fili dei vivi.
qui indumentum eterne iocun
ditatis fidelibus tuis promissisti.
quique tegmen vite mortalita
tis pro te ipsum inducere digna
tus es. obsecramus immense
largitatis tue habundantiam.

q̄tus her̄ indumēta. **M**ārella
 uela auctuas et aliarū rez
 genera. hūilitatem cordis ⁊ cō-
 temptū seculi significantia.
 bene **+** dicere et sancti **+** fi-
 care tua pietate digneris. ut
 hys famulabus tuis que eis
 use fuerint. sint armatura ce-
 lestis a dextris et a sinistris.
 ut nūq̄ preualere ualeat eis
 inimicus. tu earum orationes
 igne interne deuotionis inflā-
 ma. et aspirando preueni. et
 adiuuando prosequere. ut cū-
 cta earū oratio. operatio ⁊ lo-
 cutio a te semper incipiat.

et per te incepta finiatur. ut co-
pleto huius uite fragili transcur-
su ad te uerū lumen puenire
mereantur. Per te saluator mu-
di qui cū deo p̄re et spū scō uiuis
et regnas deus p̄ o. f. f. Amen.

*aspice
thuisia*

Dein exuatur uestib; sc̄larib;

Exuat te dñs per hec uerba.
ueterem hominē cū actibus
suis. In nomē patris et filij
et spūs sancti. *Indeāt assistētes*

Deinde indu. A. M. V. R.
atur uestibus hūilib; et p̄mie

Induat te dñs indu dicendo.
mēto hūilitatis caritatis et
castitatis. et induat te nouū

Deum

Eius ille est q' regnum mortali-
 tate induere dignatus est. ob
 servans immensam tue largitate
 humanam. Ut hoc gens idem
 qd' sit pres ad inveniatis et
 militate indiam abrenunciatis
 modo sanget. ita tunc tua
 pietate digneris. ut h' familia
 tua. N' que eo usa fuit. te induere
 mereat. Cui cu deo p' t' p'.

Capite velum nigrum super
caput fuit in signum iudicis
adhibere et pueritatem. Ut sit
mortua unquam deo solo vivas
in nomine patris et filii.

Anulo suo subvertantur

hominē que scdm̄ deum crea
ta est. In noīe. p. r. f. r. f. f. Ame

**Quo facto soror p̄fiteatur pu
blice et expresse legēdo corā al
tari ⁊ sacerdote vice ep̄i.** ^{legatur} ^{vulgat}

Ego soror. **A.** offerens. trado
me deo. b̄te uirgini Marie. sc̄o
Augustino et huic ecclie sancti
Ruperti. et p̄mitto obedienti
am uobis patri. noīe h̄ueren
dissimi patris et d̄m̄. d̄m̄. **R.**
ep̄i Buxinē. Tibi matri et
successoribus tuis canonicē in
trauitibus. Et p̄mitto uiuere
scdm̄ regulam sc̄i Augustini
et statuta nobis tradita. Et

*postea
maid sup
euan 17*

nō recede a loco absqꝫ specialī et
expresse licentia matris et suc-
cessorū eius. et absqꝫ Iris dñi nri
p̄fati ep̄i **Brixiney** vel sui in
sp̄ualibus vicarij general̄. **Et**
p̄mitto emendacionē morū et
vite. **Et** seruare p̄petuā castita-
tem iuxta possibilitatem meā
Et vitam p̄fiteor canonicā sine
p̄prio. **Sic** me d̄s adiuuet et hec
sc̄a ewangelia dei. In noīe p̄ris
et filij et sp̄us sancti. Amen.
Lecta p̄fessione faciat signū cru-
cis cū p̄ia manu + vadatqꝫ
ad altare et offerat eam. et se-
quatur mater accipiens eandē

cedula p[ro]fessionis. Soror uo[ro] p[ro]fessa
revertat ad locu[m] ubi prius fu
erat et prosternat se ad pavime[n]tu[m].
Ceterae uo[ro] sorores lecta p[ro]fessione
statim incipiat orare
publice et alternatim psalmu[m]

velum
 amolum

Misere mei deus **et interim soror**
p[ro]fessa manet prost[er]nata semp[er]
et amplius ut patebit. Finis
 psalmo dicat **Sacerdos ex[er]c[itu]s**
 la uoce **Kyrie[us] x[p]el[us] kyrie[us]e[us]**

Pater n[ost]er **hu[m] ista duo uerba**
et co[m]pletur o[r]o d[omi]nica in silen
tio ab o[mn]ibus. Qua finis dicat
 sacerdos **u[er]bula et o[r]o[ne]s sub**
sc[ri]ptas super p[ro]st[er]nata[m] sororem

et sorores ul' aliq's alter assistēs
respondeat si lat. **S**in at sacer:
dos dicat totum. **Vsidi dicendi**

v. Et ne nos inducas in tēptacōz

R. Sz libera nos a malo. **Vsidi**

S. Saluā fac ancillam tuam **R.**

D. Deus meus sperantem in te.

M. Mitte ei dñe auxiliū de cācto

Et de syon tuere eam **Vsicutus**

N. Nichil proficiat inimicus in ea **R.**

Et filius iniq' nō appo. nō. ei

E. Esto ei dñe turris fortitudis

A facie inimici **V.** Dñe exau

di o. m. **E.** Et da **V.** Dñs uobiscū.

S. Ascipiat pietas **Orem?**
tua dñe q's hūilitatis

tūc preces quas tibi humiliā
 deuotione pro famula tua sorō
 re nra offerimus. ut oīm timi
 corum suorum visibiliū et inuisi
 bilium. et de carnalibus corpis
 desiderijs. et de cogitacōibz eue
 niūdis liberes. ipsamqz ab
 omnibus huius seculi vanitati
 bus eripias. qtu te misericōrdie
 eternorum flāmas tormentorū
 euadere ualeat. atqz ad eterna
 bñitudinez peruenire mereat.
P dñm nrm ihu x. f. t. q. te. vi.
**Qua orōe dicta. surgat soror
 ānuente p̄sb̄o. flectatqz genua
 oīa gradu altaris. Et dicat. Sacerdō**

*bñdāone sequētē uertendo fa-
tienti ad sorores sic q̄ in alijs an-
tecedentibus facere tenet. p̄et
in bñdāone uestimentoꝝ et in
p̄ma orōe ad sp̄m̄ sanctū. ut;*

Omnipotens *Bñdāo alia.*
semp̄ne deus. imensa de-
mentia tua sup̄liater exora-
mus. ut p̄ntem familiā tuā
R. cui in scō tuo noīe habitū
sancte religionis imponim?
bene **†** dicere et sancti **†** fia-
re digneris. q̄tus in p̄posito
regulari tibi seruire ualeat.
ut expleto cursu p̄ntis uite
ad uitā p̄uēire mereatur sem

piternam. **P** dñm nrm ihu
xpm filiu tuu q te vivit & r i
vni sps s ds p oia scia or ame.

4 quiret

Quibz pactis osculetur ymago
crucifixi pmo a sacerdote. Deiu
sacerdos porrigat sorori pfelle
ac matri et singul' sororibz. eia
alijs pfois si accedut. Soror at
pfella manet in loco suo genu
flecto. **Et** postq single osculate
st crucifixu. Sacerdos thurifi
cat eam et aspergat. ac siliter as
sistentes aspergat. **et** postea dimi
tat eam dices **Dñs** custodiat
inhabitū tuū & exitū tuū. ex hoc
nūc et us i se. **Vade** in pace.

Rm
Regnum
mundi 20

Illis at abentibus sacros p'sent
 In dno cereorum. **Omnia.**
 In purificatione. **D**ns uobiscum.

A

O Remus. Deus inelucta-
 bilis potentie cui unige-
 nitus cum nostra humanitate ho-
 die in templo est a ma-
 tre virgine puritatis. bene
 dicere dignare hos cereos in
 honore nominis tui uictatos.
 et uide per intercessionem beate
 sepe uirginis Marie ut quicquid
 hec luminaria per honore filii
 tui domini nostri manibus gestaue-
 rint. temporali potantur so-
 luitate. atque ubicumque istorum

A *Alia bnd^o Cereorum in s^o
 sequenti folio. et melior*

Flamma cereorum fuit accensa. in-
 mundum repellat spirituum fallita-
 tem. sicut merentur pro frui te-
 porali leticia. quibus obuia spon-
 so pergentes. lampadarum luce
 splendentes. ad nuptias valeant
 intrare cum sponso gaudentes. p. e.

Benedictio ignis in vigilia pasche.

Dns uobiscum. Et **Oremus.**

Omnine deus pater. lu-
 men indeficiens. exaudi
 nos. tu es sancte conditor omni-
 luminum. **Bene** **+** dic dñe h-
 lumen qd a te sanctificatum
 et benedictum est. qui illuminasti

omnes mundū. ut ab eo lumine
accendamus et illuminemur igne
claritatis tue. et sicut igne il-
luminasti moysen. ita illumi-
nare corda et sensus nostros
digneris. ut ad vitam eternā
peruenire mereamur. **P** **D** **ñ** **ñ**.

**Benedictio Cereorum in die purificati
s. marie virginis. Dominus vobiscum**

Oremus. Domine deus pater omnipotens
etne deus. Qui omnia ex nihilo cre-
asti. et iussu tuo per opera apostolorum
hinc liquorem ad perficiendum cerei ve-
nice fecisti. et qui hodie hanc die
petitionem iusti symonis implevisti
te humiliter deprecamur. ut has can-
delas ad usum hominum et sanitatem
corporum et animarum sue in terris sue
in aquis per invocationem tuam sanctissimam
nostram. et per intercessionem beate marie
semper virginis. et hodie festa ce-
lebrantur. et per pacem omnium sanctorum
tuorum benedice et sanctificae dig-
netur. et hanc plebem tuam que illas
honorifice in manibus desiderat
portare. teque canendo laudare
exaudias voces de celo sancto tuo
et de sede maiestatis tue. et pro-
pitiis sancto omnibus clamantibus ad te quos
redemisti pretioso sanguine filii tui
domini nostri ihesu christi. Qui tecum vivit.

Omnipotens spiritus deus **Alia oratio**
qui hodie die vniuerso tuo
vltimo sancti symeonis in templo isto
tuo suscipiendum putasti, tuum sup-
plicium precamur et orationem, ut has can-
delas, quas nos fideles tui in tui
nomine magnificentia suscipientes
gestare cupimus luce accensa be-
ne dicere et sanctificare atque lumine
supreme benedictionis accendere di-
gneris, quibus eas tibi domino deo meo
offendo singulis digni, et igne tue
dulcissime caritatis succensis
in templo isto tuo reputare meam
peccata eundem dominum. **Alia oratio**

Omnipotens ihesu christe, qui hodie
die, in mee carnis substantia
me hodie appares. a patribus
in templo es putatus, quem symeon
venabilis senex lumine spiritus tui
irradiatus agnouit. suscepit et
benedixit, presta propitius, ut eiusdem
spiritus gratia illuminati, atque edocti

te veraciter agnoscamus et fideliter
diligamus. Qui tu deus pater tuus
tate eius spiritus vivis etc.

Benedicamus deo deus pater et filius
et spiritus sanctus deus super hos ceteros
et maneat semper. Amen

Benedictione completa aperiantur
ceteri aq. benedicta. et adolentur incensa
Deinde cantentur antiphona Lumen ad re
ita / et post quibus usum psalmi
Nunc dimittit. cantentur antiphona Lumen ad.
usque ad fine. Hinc completio. can
antiphona Ave gratia placid. Interim
paret se sacerdos sine officio
ad officium divinum

[Faint, illegible handwriting on a large, aged, cream-colored page, likely bleed-through from the reverse side.]

M

Inquit
In primis
et oibus
priales
qui enuclat
ta euallu
tuc **ps** **M**
tus au' filius
audet q' m
ut sanaret
puer m'is ian
tuou' am' d
cu **ps** **D**ne tu
atu ne d' d' m
nise uat **ps**
ut sanes filiu
d'is uat filiu

Incipit ordo ad uisitandum infirmum.
 In prius dicat. **S. Pax huic domui**
 et oibus habitantibus in ea. **Et dicat vii. ps**
psiales cum antiphona. Antiphona. Sana me domine
 quoniam turbata sunt ossa mea et anima mea turba-
 ta est ualde sed tu domine succurre ei et accipe animam
 meam. **ps. Domine in firmamentis. Antiphona. Erit quidam regu-**
lus cuius filius in finibus capharnaum hic cum
 audisset quod ihesus uenit in galileam rogabat eum
 ut sanaret filium eius. **ps. Bona quia antiphona. Domine**
 puer meus iace palatibus in domo et uale
 torque. amen dico tibi ego uenias et curabo
 eum. **ps. Domine ne in firmamentis. Cor contritum et humili-**
 atum ne despicias deus sed in magna misericordia tui
 miserere mei. **ps. Misere. antiphona. Domine descende**
 ut sanes filium meum priusquam moriatur. dicit ei
 ihesus uade filius tuus uiuit. **ps. Domine exaudi.**